2
[bookmark: _GoBack]ГЛАВА
БАРАБО-ЮДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.06.2017                                                                                          № 93

О плане мероприятий по развитию муниципальной службы  Барабо-Юдинского сельсовета Чистоозерного  района  Новосибирской области на 2017-2018 годы
        Во исполнение пункта 2 постановления Губернатора Новосибирской области от 26.04.2017 №90 "О плане мероприятий по развитию государственной гражданской службы Новосибирской области на 2017 – 2018 годы" п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по развитию муниципальной службы Барабо-Юдинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области на 2017-2018 годы.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на зам. главы Барабо-Юдинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области Ванюкову М.С.

Н.Т. Цыкало

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы
Барабо-Юдинского сельсовета
Чистоозерного района
Новосибирской  области
от 30.06.2017  № 93

ПЛАН
мероприятий по развитию муниципальной службы в Барабо-Юдинском сельсовете Чистоозерного района Новосибирской области
на 2017-2018 годы

	№ п/п
	Результат мероприятия
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель
	Вид документа

	I. Развитие муниципальной службы как государственно-правового института

	1.
	Обеспечение соответствия нормативных правовых актов в сфере муниципальной службы федеральному законодательству и законодательству Новосибирской области
	Разработка проектов муниципальных правовых актов Барабо-Юдинского сельсовета по вопросам муниципальной службы
	2017-2018 годы
	Специалист Родионова В.А.
	Проекты правовых актов

	2.
	Обеспечение открытости и доступности муниципальной службы общественному контролю
	Создание раздела «Муниципальная служба» на официальном сайте администрации Барабо-Юдинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области. Размещение в нем материалов по вопросам муниципальной службы.
	3 квартал 2017г.

2017-2018 годы
	Специалист Родионова В.А.
	-

	3.
	Повышение результативности профессиональной служебной деятельности, престижности муниципальной службы, снижение уровня коррупционных рисков
	Создание необходимой нормативной правовой базы по обеспечению государственными социальными гарантиями муниципальных служащих
	2017-2018 годы
	специалист Родионова В.А.

	II. Развитие новых принципов кадровой политики в системе муниципальной службы

	1.
	Повышение эффективности работы с кадровым резервом на муниципальной службе
	Обеспечение формирования, подготовки и эффективного использования кадрового резерва на муниципальной службе
	2017-2018 годы
	Зам. главы Ванюкова М.С.
	Ежеквартальная аналитическая информация

	2.
	Ускорение процесса профессионального становления и адаптации муниципальных служащих
	Развитие института наставничества на муниципальной службе
	2017-2018 годы
	Специалисты администрации  Барабо-Юдинского сельсовета
	Проекты распорядительных документов о наставничестве, отчеты

	3.
	Оценка деловых и профессиональных качеств муниципального служащего, оказание содействия в профессиональном становлении
	Расширение практики использования испытательного срока при замещении должностей муниципальной службы
	2017-2018 годы
	Глава Барабо-Юдинского сельсовета Цыкало Н.Т.
	-

	4.
	Привлечение на муниципальную службу молодых квалифицированных специалистов
	Формирование и использование при замещении должностей муниципальной службы информации о наиболее перспективных студентах старших курсов
	2017-2018 годы
	Глава Барабо-Юдинского сельсовета Цыкало Н.Т.
	Информация о студентах

	III. Совершенствование управления кадровым составом муниципальной службы в Барабо-Юдинском сельсовете Чистоозерномго района Новосибирской области
и повышение качества его формирования

	1
	Совершенствование организационных основ управления кадровым составом муниципальной службы
	Оптимизация организационно-штатной структуры администрации Чистоозерного района на основании методических рекомендаций  департамента организации управления и государственной гражданской службы администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области
	2017-2018 годы
	Глава Барабо-Юдинского сельсовета Цыкало Н.Т.
Бухгалтер Шупик Т.И.
	Проекты правовых актов

	2
	Внедрение механизмов, обеспечивающих сохранение кадрового потенциала муниципальной службы при проведении организационно-штатных мероприятий в органах местного самоуправления
	Обеспечение предоставления преимущественного права на замещение должности муниципальной службы при проведении организационно-штатных мероприятий муниципальным служащим, имеющим более высокую квалификацию, специальность (направление подготовки), соответствующие области и виду их профессиональной служебной деятельности, большую продолжительность стажа муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки и (или) более высокие результаты профессиональной служебной деятельности
	2017-2018 годы
	Глава Барабо-Юдинского сельсовета Цыкало Н.Т.
	-

	3.
	Внедрение единых подходов к установлению квалификационных требований к специальностям (направлениям подготовки), знаниям и умениям, необходимым для замещения должностей гражданской службы
	Разработка и внедрение должностных инструкций муниципальных служащих с учетом изменений федерального, регионального   законодательства.
Мониторинг должностных инструкций.
	2017-2018 годы
	Глава Барабо-Юдинского сельсовета Цыкало Н.Т.

	Должностные инструкции муниципальных служащих

	IV. Совершенствование системы профессионального развития муниципальных служащих, повышение их профессионализма и компетентности

	1.
	Внедрение новых подходов к профессиональному развитию муниципальных служащих и его организации
	Утверждение индивидуальных планов профессионального развития муниципальных служащих органов местного самоуправления, предусматривающих внедрение новых форм профессионального развития муниципальных служащих, обеспечивающих их мотивацию к непрерывному профессиональному развитию, и повышение эффективности их профессиональной служебной деятельности
	I квартал 2018 года
	Глава Барабо-Юдинского сельсовета Цыкало Н.Т.
	Индивидуальные планы профессионального развития муниципальных служащих

	Контроль выполнения Плана профессиональной переподготовки и повышения квалификации лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих администрации Чистоозерного района Новосибирской области на 2017 год, разработка аналогичного Плана на 2018 год.
Осуществление организационного, финансового обеспечения дополнительного профессионального образования
	2017-2018 годы
	Глава Барабо-Юдинского сельсовета Цыкало Н.Т.
Бухгалтер Шупик Т.И.
	Проект правового акта

	2.
	Создание условий для повышения компьютерной грамотности, необходимой для исполнения должностных обязанностей гражданскими служащими
	Применение форм электронного обучения и дистанционных образовательных технологий при повышении муниципальными служащими компьютерной грамотности (в том числе посредством самообразования)
	2017-2018 годы
	Специалисты администрации
	-

	3.
	Повышение результативности деятельности муниципальных служащих
	Участие в реализации образовательных программ, соответствующих приоритетным направлениям дополнительного профессионального образования муниципальных служащих (повышение квалификации, профессиональная переподготовка)
	2017-2018 годы
	Отдел организационно-контрольной и кадровой работы, руководители структурных подразделений администрации Чистоозерного района Новосибирской области
	-

	V. Совершенствование антикоррупционных механизмов в системе муниципальной службы

	1.
	Проведение комплекса мер по совершенствованию системы информирования граждан о мерах по профилактике и противодействию коррупции на муниципальной службе
	Размещение и актуализация в специальных разделах официальных сайтов органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» методических материалов по вопросам противодействия коррупции (в том числе для должностных лиц органов местного самоуправления, ответственных за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений), а также актуальной информации о мерах по предупреждению коррупции
	2017-2018 годы
	Зам. главы Барабо-Юдинского сельсовета Цыкало Н.Т.
	Ежегодный аналитический обзор

	Проведение мониторинга размещения на официальных сайтах органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» актуальной информации о мерах по профилактике и противодействию коррупции
	Ежеквар-тально
	Зам. главы Барабо-Юдинского сельсовета Ванюкова М.С.
	Ежегодный аналитический обзор

	2.
	Приведение муниципальных правовых актов по вопросам противодействия коррупции в соответствие федеральному законодательству, законодательству Новосибирской области
	Мониторинг федерального законодательства, законодательства Новосибирской области по вопросам противодействия коррупции, разработка проектов муниципальных правовых актов по вопросам противодействия коррупции
	2017-2018 годы
	Специалист администрации Родионова В.А.
	Проекты муниципальных правовых актов

	3.
	Снижение числа правонарушений коррупционной направленности среди муниципальных служащих
	Участие в семинарах, тренингах, направленных на формирование неприятия коррупции у муниципальных служащих
	2017-2018 годы
	Специалисты администрации Барабо-Юдинского сельсовета
	-

	4.
	Участие в повышении квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, по программам дополнительного профессионального образования в указанной сфере деятельности
	Повышение эффективности деятельности подразделений кадровых служб по противодействию коррупции
	2017-2018 годы
	Зам. главы Барабо-Юдинского сельсовета Ванюкова М.С.
	-

_________